

Số: 2065/KH-HVN

Hà Nội, ngày 01 tháng 11 năm 2024

KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC CUỘC THI CÁN BỘ QUẢN LÝ, GIẢNG VIÊN,
NGƯỜI LAO ĐỘNG GIỎI NĂM 2024

I. MỤC ĐÍCH, Ý NGHĨA

- Tôn vinh những cá nhân, tập thể, giảng viên, người lao động có thành tích xuất sắc tại Học viện Nông nghiệp Việt Nam.
- Khuyến khích sự sáng tạo, cống hiến và cải tiến trong công tác quản lý, nghiên cứu, giảng dạy, lao động xây dựng Học viện.
- Xây dựng môi trường làm việc sạch đẹp, đoàn kết, đồng thời nâng cao chất lượng khoa học và quản lý trong toàn Học viện.
- Hướng tới chào mừng kỉ niệm 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2024).

II. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA

2.1. Khen thưởng cá nhân

- Trưởng khoa, Trưởng bộ môn;
- Giảng viên;
- Người lao động;

2.2. Khen thưởng tập thể

- Tập thể khoa, Tập thể bộ môn, Đơn vị.

III. THỜI GIAN TỔ CHỨC

3.1. Giai đoạn 1: Từ ngày 05/11/2024 đến ngày 09/11/2024.

- o Thông báo và phát động cuộc thi đến các đơn vị trong Học viện.
- o Thành lập hội đồng giám khảo.

3.2. Giai đoạn 2: Từ ngày 10/11/2024 đến ngày 15/11/2024.

- o Ban Giám khảo tiến hành khảo sát trực tiếp tại các đơn vị đăng ký tham gia.
- o Đánh giá dựa trên tiêu chí đã đề ra.

3.3. Giai đoạn 3: Từ ngày 16/11/2024 đến ngày 20/11/2024.

- o Tổng hợp điểm số từ các tiêu chí đánh giá.
- o Ban tổ chức lựa chọn các đơn vị và cá nhân đạt giải.
- o Lễ trao giải sẽ diễn ra vào dịp Lễ kỉ niệm Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2024.



IV. TIÊU CHÍ ĐÁNH GIÁ VÀ GIẢI THƯỞNG

Tập thể, cá nhân thuộc Học viện Nông nghiệp Việt Nam được xem xét lựa chọn đoạt giải ngoài thực hiện tốt các chủ trương của đảng và pháp luật của nhà nước, quy định/quy chế nội quy của Học viện và không trong thời gian xem xét kỷ luật/đang thi hành kỷ luật từ khiển trách trở lên.

4.1. Tiêu chí đánh giá tập thể, trưởng khoa, trưởng bộ môn

TC1. Giữ gìn môi trường cảnh quan đơn vị sạch đẹp (15 điểm)

- Đơn vị có khuôn viên sạch sẽ, cây xanh được chăm sóc tốt.
- Môi trường làm việc thoáng đãng, không gian gọn gàng.

TC2. Trang trí tranh ảnh, bày trí đồ đạc gọn gàng, đẹp mắt (15 điểm)

- Đơn vị có sự sáng tạo trong việc trang trí nội thất và bày trí hợp lý.
- Tranh ảnh, tài liệu, vật dụng được bố trí một cách khoa học và đẹp mắt.

TC3. Xây dựng tập thể đoàn kết (15 điểm)

- Tập thể đoàn kết, có tinh thần đồng lòng trong công việc.
- Có các hoạt động tập thể, giao lưu gắn kết giữa các cán bộ trong đơn vị.

TC4. Tinh thần dấn thân vì sự phát triển của đơn vị và Học viện (15 điểm)

- Lãnh đạo có tinh thần cống hiến, vượt khó, gắn bó với sự phát triển chung.
- Thúc đẩy các hoạt động xây dựng và phát triển Học viện.

TC5. Nhiều sáng kiến trong công tác quản lý (10 điểm)

- Đưa ra các sáng kiến hoặc cải tiến trong công tác quản lý của đơn vị.
- Có những giải pháp sáng tạo mang tính ứng dụng cao, cải thiện quy trình làm việc.

TC6. Thực hiện tốt văn hóa công sở ở đơn vị (10 điểm)

- Cán bộ của đơn vị đi làm đúng giờ/thực hiện đúng kế hoạch giảng dạy;
- Duy trì cán bộ và lãnh đạo trực thường xuyên tại đơn vị trong các ngày làm việc;

TC7. Thành tích nổi bật về công tác đào tạo (10 điểm)

- Hoàn thành nhiệm vụ, chỉ tiêu tuyển sinh được giao.
- Thực hiện tốt công tác đào tạo, quản lý và hỗ trợ sinh viên.

TC8. Thành tích nổi bật về nghiên cứu khoa học (10 điểm)

- Có đề tài nghiên cứu cấp Bộ, cấp Nhà nước.
- Có bài báo quốc tế được đăng trên các tạp chí thuộc danh mục WoS/ISI/Scopus.
- Bài báo khoa học có chỉ số Impact Factor (IF) cao.

4.2. Tiêu chí đánh giá giảng viên giỏi

- Thực hiện tốt văn hóa công sở

- Thực hiện đúng kế hoạch giảng dạy
- Tham dự thi bài giảng điện tử của công đoàn phát động.

4.3. Tiêu chí đánh giá người lao động giỏi

- Thực hiện xuất sắc nhiệm vụ được giao
- Thực hiện tốt văn hóa công sở
- Có sáng kiến, giải pháp để hoàn thành tốt công việc, nâng cao năng suất lao động.

4.4. Cơ cấu giải thưởng

STT	Loại giải	Số lượng	Tiền thưởng (đồng)	Khen thưởng khác
I	Giải tập thể			
1.	Giải nhất	02	20.000.000	Giấy khen của Giám đốc Học viện
2.	Giải nhì	02	10.000.000	Giấy khen của Giám đốc Học viện
3.	Giải ba	03	5.000.000	Giấy khen của Giám đốc Học viện
4.	Giải thưởng phụ (do Ban Giám khảo đề xuất nếu có)	03	3.000.000	Giấy khen của Giám đốc Học viện
II	Giải cá nhân			
1.	Giải nhất	03	5.000.000	Giấy khen của Giám đốc Học viện
2.	Giải nhì	03	3.000.000	Giấy khen của Giám đốc Học viện
3.	Giải ba	03	2.000.000	Giấy khen của Giám đốc Học viện
4.	Giải khuyến khích	6	1.000.000	Giấy khen của Giám đốc Học viện
5.	Giải thưởng phụ (do Ban Giám khảo đề xuất nếu có)	06	2.000.000	Giấy khen của Giám đốc Học viện
TỔNG CỘNG		31	132.000.000	

V. BAN CHỈ ĐẠO, BAN TỔ CHỨC VÀ BAN GIÁM KHẢO

5.1. Ban chỉ đạo, Ban Tổ chức

- Bao gồm lãnh đạo Học viện (Đảng ủy, Hội đồng, Ban Giám đốc Học viện)
- Thành viên Ban chỉ đạo, Ban tổ chức do Ban Tổ chức cán bộ và Văn phòng Học viện đề xuất.

5.2. Ban Giám khảo

- Bao gồm lãnh đạo Học viện, Ban Thường vụ Công đoàn Học viện, lãnh đạo các phòng ban.
- Thành viên Ban Giám khảo do Văn Phòng Học viện đề xuất, trong đó cơ cấu bao gồm đại diện của các đơn vị sau: Ban Giám đốc Học viện, Ban TCCB, BTV Công đoàn Học viện, Văn phòng Học viện, Ban KH&CN, Ban QLĐT, Trung tâm QHCC & HTSV.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

6.1. Ban Tổ chức cán bộ

- Chủ trì và phối hợp cùng Văn phòng Học viện và Công đoàn Học viện xây dựng Kế hoạch trình Giám đốc Học viện phê duyệt.
- Ra quyết định thành lập Ban tổ chức, Ban giám khảo.
- Trình Ban Giám đốc Học viện các Quyết định khen thưởng sau khi có kết quả từ Ban Giám khảo.

6.2. Công đoàn Học viện

- Chủ trì và phối hợp với các đơn vị để xây dựng các tiêu chí chấm điểm.
- Tổ chức chấm, đánh giá và xét chọn giải thưởng, tổng hợp kết quả gửi Ban Tổ chức cán bộ trình Giám đốc ban hành Quyết định khen thưởng.
- Lập dự trù kinh phí tổ chức cuộc thi trình Ban Tài chính và Kế toán và Ban Giám đốc Học viện phê duyệt.

6.3. Văn phòng Học viện

- Chủ trì tổ chức Lễ trao giải cuộc thi trong chương trình Lễ kỉ niệm Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2024.
- Phối hợp cùng Công đoàn Học viện trong công tác triển khai cuộc thi, tổng hợp kết quả.
- Tổng hợp dự trù kinh phí từ các đơn vị vào kinh phí chung tổ chức chương trình Lễ kỉ niệm Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2024.

6.4. Trung tâm Quan hệ công chúng và Hỗ trợ sinh viên

- Truyền thông, quảng bá về cuộc thi trên các kênh thông tin của Học viện;
- Thiết kế và in giấy chứng nhận/giấy khen, backdrop, clip ảnh, sự kiện phục vụ cho Lễ trao giải;
- Chụp ảnh, viết bài và đưa tin trên website/fanpage Học viện.

6.5. Ban Tài chính và Kế toán

Hướng dẫn lập dự trù kinh phí và thực hiện thanh quyết toán kinh phí theo quy định.

6.6. Các đơn vị trong Học viện

- Trường đơn vị triển khai thông tin về Cuộc thi đến tất cả các cán bộ của đơn vị, đặc biệt là các cán bộ thuộc đối tượng dự thi để được biết và tham dự.
- Trường đơn vị tham gia đánh giá, xét chọn cùng Ban Giám khảo và Ban tổ chức trong quá trình tổ chức cuộc thi.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Cuộc thi Cán bộ quản lý, giảng viên, người lao động giỏi năm 2024 của Học viện. Để cuộc thi được diễn ra thành công và đạt được các mục đích đã đề ra, Giám đốc Học viện đề nghị các đơn vị triển khai nghiêm túc và có hiệu quả các nội dung của Kế hoạch này.

Nơi nhận:

- ĐU- HĐHV (để b/cáo);
- Các đơn vị mục VI (để t/hiện);
- Lưu VT.



Nguyễn Thị Lan

**DANH SÁCH BAN CHỈ ĐẠO, BAN TỔ CHỨC VÀ BAN GIÁM KHẢO
CUỘC THI CÁN BỘ QUẢN LÝ, GIẢNG VIÊN, NGƯỜI LAO ĐỘNG GIỎI
NĂM 2024**

(Kèm theo Kế hoạch số **3065**/KH-HVN ngày **06** tháng **11** năm 2024
của Học viện Nông nghiệp Việt Nam)

I. BAN CHỈ ĐẠO

STT	Họ tên	Đơn vị	Chức vụ
1.	Bà Nguyễn Thị Lan	Bí thư Đảng ủy, Giám đốc Học viện	Trưởng Ban
2.	Ông Vũ Ngọc Huyền	PBT TT Đảng ủy, PCT PT Hội đồng Học viện, PGĐ Học viện	Phó Trưởng Ban
3.	Ông Trần Đức Viên	Chủ tịch HĐ KH&ĐT Học viện	Ủy viên
4.	Ông Nguyễn Công Tiệp	Phó Giám đốc Học viện	Ủy viên
5.	Ông Phạm Văn Cường	Phó Giám đốc Học viện	Ủy viên

II. BAN TỔ CHỨC

STT	Họ tên	Đơn vị	Chức vụ
1.	Ông Nguyễn Công Tiệp	Phó Giám đốc Học viện	Trưởng Ban
2.	Ông Nguyễn Công Ước	Chủ tịch Công đoàn Học viện	Phó trưởng Ban thường trực
3.	Bà Lại Thị Lan Hương	Trưởng Ban TCCB	Phó trưởng Ban
4.	Ông Dương Thành Huân	Chánh Văn phòng Học viện	Phó trưởng Ban
5.	Ông Lê Vũ Quân	Trưởng Ban QL CSVC	Ủy viên
6.	Ông Giang Trung Khoa	Trưởng Ban CTCT & CTSV	Ủy viên
7.	Ông Nguyễn Việt Long	Trưởng Ban HTQT	Ủy viên
8.	Ông Nguyễn Trọng Tuyền	Bí thư Đoàn Học viện	Ủy viên

9.	Ông Trần Quang Trung	Trưởng Ban TC&KT	Ủy viên
10.	Ông Nguyễn Thanh Hải	Giám đốc TT DVTH	Ủy viên
11.	Ông Nguyễn Thanh Hải	Trưởng Ban QLĐT	Ủy viên
12.	Ông Trần Hiệp	Trưởng Ban KH&CN	Ủy viên
13.	Bà Đỗ Thị Kim Hương	Giám đốc TT QHCC&HTSV	Ủy viên
14.	Bà Đỗ Thị Hường	PCT Công đoàn Học viện	Ủy viên
15.	Bà Mai Thị Thanh Tuyền	Công đoàn Học viện	Ủy viên
16.	Bà Nguyễn Thị Hà Nam	Văn phòng Học viện	Ủy viên
17.	Phan Văn Đồng	Ban TCCB	Ủy viên
18.	Lê Thị Thu Hằng	Ban TCCB	Ủy viên

III. BAN GIÁM KHẢO

STT	Họ tên	Đơn vị	Chức vụ
1.	Bà Nguyễn Thị Lan	Giám đốc Học viện	Trưởng Ban
2.	Ông Nguyễn Công Tiệp	Phó Giám đốc Học viện	Ủy viên
3.	Ông Nguyễn Công Ước	Chủ tịch Công đoàn Học viện	Ủy viên kiêm thư ký
4.	Bà Lại Thị Lan Hương	Trưởng Ban TCCB	Ủy viên
5.	Ông Dương Thành Huân	Chánh Văn phòng Học viện	Ủy viên
6.	Ông Lê Vũ Quân	Trưởng Ban QL CSVC	Ủy viên
7.	Ông Nguyễn Thanh Hải	Trưởng Ban QLĐT	Ủy viên
8.	Ông Trần Hiệp	Trưởng Ban KH&CN	Ủy viên
9.	Bà Đỗ Thị Kim Hương	Giám đốc TT QHCC&HTSV	Ủy viên